
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

80/2023

23/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/06/2023
Tomada de preços
2/2023 - TP
80/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PERFURAÇÃO DE DOIS POÇOS TUBULARES NA COMUNIDADE DE SÃO JOAO E
IMACULADA CONCEIÇÃO INTERIOR DO MUNICIPIO DE CELSO RAMOS, EM
CONFORMIDADE COM PROJETOS E ANEXOS DESTE EDITAL.

Participante: PFG POCOS ARTESIANOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TRANSPORTE E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS ATE O CANTEIRO

DE OBRA - TRANSPORTE E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS ATE O
CANTEIRO DE OBRA

2,000 un 1.500,00 3.000,00

2 SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM 10" ATÉ 25M - SERVIÇO DE
PERFURAÇÃO EM 10" ATÉ 25M

50,000 mts 100,00 5.000,00

3 SERVIÇO DE PERFURAÇÃO EM 6.1/2 ATÉ 100METROS - SERVIÇO DE
PERFURAÇÃO EM 6.1/2 ATÉ 100METROS

150,000 mts 110,00 16.500,00

4 SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM 6.1/2 DE 100 ATE 200METROS -
SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM 6.1/2 DE 100 ATE 200 METROS

100,000 M 130,00 13.000,00

5 SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM 6.1/2 DE 200 ATE 300 METROS -
SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM 6.1/2 DE 200 ATE 300 METROS

0,000 M 140,00 0,00

6 TUBO PARA REVESTIMENTO GEOMECANICO - TUBO PARA
REVESTIMENTO GEOMECANICO

50,000 M 250,00 12.500,00

7 CIMENTAÇÃO DO ESPAÇO ANULAR  ( SELO SANITARIO) -
CIMENTAÇÃO DO ESPAÇO ANULAR  ( SELO SANITARIO)

2,000 un 200,00 400,00

8 TESTE DE VAZAO COM BOMBA 24 HORAS. - TESTE DE VAZAO COM
BOMBA 24 HORAS.

2,000 un 1.200,00 2.400,00

9 ANALISES FISICO-QUIMICAS E BACTERIOLOGICAS DAS AGUAS DOS
POÇ - ANALISES FISICO-QUIMICAS E BACTERIOLOGICAS DAS AGUAS
DOS POÇOS

2,000 un 250,00 500,00

Total do Participante: 53.300,00

Total Geral: 53.300,00

Manutenção das atividades da Secretaria 02.004.15.452.0005.2016.4.4.90.00.00 R$ 89.370,92

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/06/2023Celso Ramos,

LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL


